НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

24 октября 2022 года № 11 (98)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  21  октября  2022  года  № 241

Об установлении норматива стоимости одного квадратного метра  общей
площади  жилья на территории  муниципального образования Назиевское
городское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской

области на 4 квартал 2022 года

Руководствуясь распоряжением комитета по строительству ад-
министрации Ленинградской области от 13 марта 2020 года № 79
«О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по
строительству Ленинградской области по расчету размера субси-
дий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (при-
обретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинград-
ской области в рамках реализации на территории Ленинградской
области мероприятий государственных программ Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Ком-
плексное развитие сельских территорий», а также мероприятий
государственных программ Ленинградской области «Формирова-
ние городской среды и обеспечение качественным жильем граждан
на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие
сельских территорий Ленинградской области», в  целях реализации
на территории муниципального образования Назиевское городское
поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти федеральных, региональных и муниципальных программ, на-
правленных на улучшение жилищных условий граждан:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра об-
щей площади жилья на 4 квартал 2022 года на территории муници-
пального образования Назиевское городское поселение Кировско-
го муниципального района Ленинградской   области  равной 87494
(восемьдесят семь тысяч четыреста девяносто четыре) рубля 00
копеек.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский
вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО
Назиевское городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24  октября  2022  года  № 243

О Порядке предоставления в 2022 году субсидий на развитие  и поддержку
малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования
Назиевское городское поселение  Кировского муниципального района

Ленинградской области

В целях реализации муниципальной программы «Развитие и под-
держка малого, среднего бизнеса и физических лиц, применяю-
щих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», на территории  муниципального образования Назиевское
городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области на территории  муниципального образования На-
зиевское городское поселение Кировского муниципального района
Ленинградской области на  2020 - 2023 годы», утвержденной по-
становлением администрации муниципального образования Нази-
евское городское поселение Кировского муниципального района
Ленинградской области от 05 августа 2021 года № 161, в соответ-
ствии с решением совета депутатов муниципального образования
Назиевское городское поселение Кировского муниципального
района Ленинградской области третьего созыва от 16 декабря 2021
года № 43 «О бюджете муниципального образования Назиевское
городское поселение Кировского муниципального района Ленин-
градской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов», в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2022 году субсидий на
поддержку субъектов малого и среднего бизнеса, зарегистриро-
ванным и ведущим деятельность на территории муниципального
образования Назиевское городское поселение Кировского муници-
пального района Ленинградской области (далее - Порядок) соглас-
но приложению №1.

2. Создать комиссию по отбору организаций, входящих в инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, в целях получения субсидий для реализации мероприя-
тий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого,
среднего бизнеса и физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на терри-
тории  муниципального образования Назиевское городское поселе-
ние Кировского муниципального района Ленинградской области на
2020-2023 год» и утвердить ее состав согласно приложению №2.

          3. Утвердить Порядок формирования финансового отчета
по полученной субсидии согласно приложению № 3.

4. Утвердить Порядок возврата в бюджет муниципального обра-
зования Назиевское городское поселение Кировского муниципаль-
ного района Ленинградской области в 2022 году субсидий на под-
держку и развитие малого бизнеса в случае нарушения условий их
предоставления согласно приложению №4.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский
вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте МО
Назиевское городское поселение  (http://nazia.lenobl.ru/).

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы администрации.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

 С приложением к настоящему постановлению можно ознако-
миться на официальном сайте МО Назиевское городское поселение
в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/

НВ 24 октября
2022 года ОФИЦИАЛЬНО2

Главный редактор
исполняющий обязанности

главы администрации
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов
Муниципального образования
Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы
и объявлений без разрешения редакции запрещена.
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется

бесплатно12+

Сообщение
Администрация МО Назиевское городское поселение сообща-

ет, что объявлен приём заявок для участия в конкурсе на предо-
ставление в 2022 году субсидий на поддержку субъектов малого
и среднего бизнеса, зарегистрированным и ведущим деятельность
на территории муниципального образования Назиевское городское
поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти с 31 октября 2022 года по 14 ноября 2022 года. Заявки по-
даются в произвольной форме, к заявкам прилагаются:

1. Копии с последующим предъявлением оригиналов:
- учредительных документов,
- отчета в Минюст за 2021 год.
2.  Оригиналы:
- справки об исполнении налогоплательщиком обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых
санкций, выданная налоговым органом по месту регистрации орга-
низации поддержки субъектов МСП, по состоянию на дату не ранее
1-го числа месяца подачи документов;

- справки об отсутствии  задолженности по заработной плате по
состоянию на 1-е число месяца, в котором подана заявка, подпи-
санная руководителем и главным бухгалтером  организации под-
держки субъектов МСП.

Заявка и прилагаемые к ней документы подаются в запечатан-
ном конверте, на котором должно быть указано «В администрацию
муниципального образования Назиевское городское поселение Ки-
ровского муниципального района Ленинградской области. Заявка
на участие в конкурсном отборе организаций, образующих инфра-
структуру поддержки субъектов малого и среднего предпринима-
тельства, в целях реализации мероприятий программы поддержки
малого и среднего бизнеса», а также наименование претендента
на участие в конкурсном отборе на получение субсидий, фамилия,
имя, отчество и телефон контактного лица.

Подробнее ознакомится с правилами предоставления в 2022 году
субсидий в соответствии с перечнем основных мероприятий муни-
ципальной программы «Развитие и поддержка малого, среднего
бизнеса и физических лиц, применяющих специальный налого-
вый режим «Налог на профессиональный доход», на территории
муниципального образования Назиевское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области на
территории  муниципального образования Назиевское городское
поселение Кировского муниципального района Ленинградской
области на  2020-2023 годы», утвержденными постановлением
администрации от 24 октября 2022 года № 243 «О Порядке предо-
ставления в 2022 году субсидий на развитие и поддержку малого и
среднего бизнеса на территории муниципального образования На-
зиевское городское поселение Кировского муниципального района
Ленинградской области» можно в администрации МО Назиевское
городское поселение по телефону: 61-205 или на сайте админи-
страции по адресу: http://nazia.lenobl.ru/.

С уважением, Администрация МО Назиевское г.п.

Извещение
о возможном предоставлении земельного участка
Администрация МО Назиевское городское поселение Кировско-

го  муниципального района Ленинградской области информирует
о  предоставлении в собственность земельного участка, площадью
1305 кв.м, в кадастровом квартале 47:16:0519001, местоположение:
РФ, Ленинградская область, Кировский муниципальный район, На-

зиевское городское поселение, д. Замошье, у участка 27а, катего-
рия земель: земли населенных пунктов, разрешенное использова-
ние: индивидуальное жилищное строительство   (далее – Участок).

Предоставление земельного участка осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 39.18 Земельного кодекса РФ, заинтересо-
ванные в предоставлении земельного участка для указанных целей
лица, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в
аукционе по продаже  в собственность Участка. Прием заявлений
осуществляется по рабочим дням с 9 до 17 часов в Администрации
МО Назиевское городское поселение Кировского муниципального
района Ленинградской области по адресу: 187310, Ленинградская
область, Кировский район,  г.п. Назия, Школьный пр., д. 10а, каб.5
(предварительно позвонив по тел: 88136261-205).

 Заявления подаются в виде бумажного документа непосред-
ственно при личном обращении (предварительно позвонив по тел:
88136261-205) и  в электронном виде по адресу электронной почты
NaziaADM@yandex.ru.

Дата окончания приема заявлений  - 23.11.2022г.
Ознакомиться   со    схемой   расположения    Участка   на   ка-

дастровом плане территории можно с момента начала приема за-
явлений  по адресу: Ленинградская область, Кировский район,  г.п.
Назия, Школьный пр., д. 10а, каб. 10.  Контактный телефон  (81362)
61-205.

По возникающим вопросам Вы так же можете обратиться в Ко-
митет по управлению муниципальным имуществом администрации
Кировского муниципального района Ленинградской области по
адресу: 187342, Ленинградская область, г. Кировск, ул. Новая.д.1,
каб. 335 (предварительно позвонив по  тел. 88136221-645).

Заместитель главы администрации С.П. Басков

Кому: В Администрацию ________________
  ____________________________________
по адресу:____________________________
От кого: _____________________________
зарегистрирован по адресу:_____________
проживающий по адресу:_______________
_____________________________________
тел.:________________________________
 __________________
Дата подачи заявления

Заявление о намерении
участвовать в аукционе по продаже земельного участка

Я,____________________________________________________
                           (Фамилия, Имя, Отчество  претендента)
настоящим заявляю о своем намерении принять участие в аук-

ционе по продаже  ________________________________________
____________________________________земельного участка,

 (в собственность или в аренду - нужное вписать)
площадью_____________кв.м, расположенного по адре-

су:______________________________________________________
________________________________________________________
________________________________________________________
_______________________________________________________ .

 Подпись                                  /ФИО/